
 
 

UNIWERSYTET MIKOŁAJA KOPRENIKA W TORUNIU Samorząd Doktorantów, ul. Gagarina 11 87-100 Toruń 
e-mail: doktoranci@umk.pl, www.doktoranci.umk.pl 

 

UCHWAŁA NR 1/03/2023 

UCZELNIANEJ RADY DOKTORANTÓW 

UNIWERSYTETU MIKOŁAJA KOPERNIKA W TORUNIU 

z dnia 17 marca 2023 r. 

Regulamin Samorządu Doktorantów Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu 

 

 Na podstawie art. 25 ust 4, art. 30 ust. 3 i art. 110 ust. 6 w zw. z art. 215 ust. 2 ustawy z dnia 

20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2022 r. poz. 574) oraz § 3 ust. 4, 

§ 80 ust. 5, § 82 ust. 8 i § 84 ust. 4 uchwały Nr 37 Senatu Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w 

Toruniu z dnia 16 kwietnia 2019 r. - statut Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu (Biuletyn 

Prawny UMK z 2019 r. poz. 120 i z 2023 r. poz. 57) 

uchwala się, co następuje: 

 

ROZDZIAŁ 1. 

PRZEPISY OGÓLNE. 

 

 § 1. Regulamin określa: 

1) organizację i sposób działania Samorządu Doktorantów, 

2) sposób powoływania przedstawicieli doktorantów do organów funkcjonujących 

w Uniwersytecie i Kolegium Elektorów, 

3) tryb wyboru doktorantów do Senatu oraz czas trwania ich członkostwa w Senacie, 

4) tryb wyboru doktorantów do Kolegium Elektorów oraz czas trwania ich członkostwa 

w Kolegium Elektorów. 

 

§ 2. 

1. Doktoranci w Uniwersytecie tworzą Samorząd Doktorantów. 

2. Samorząd Doktorantów działa przez swoje organy. 

3. Samorząd Doktorantów jest wyłącznym reprezentantem ogółu doktorantów Uniwersytetu. 

4. Samorząd Doktorantów prowadzi w Uniwersytecie działalność w zakresie spraw 

doktoranckich, w tym socjalno-bytowych i kulturalnych. 

5. Samorząd Doktorantów decyduje w sprawach rozdziału środków finansowych 

przeznaczonych przez Uniwersytet na sprawy doktoranckie. Samorząd Doktorantów 



 
 

UNIWERSYTET MIKOŁAJA KOPRENIKA W TORUNIU Samorząd Doktorantów, ul. Gagarina 11 87-100 Toruń 
e-mail: doktoranci@umk.pl, www.doktoranci.umk.pl 

 

sporządza sprawozdanie z rozdziału środków finansowych i rozliczenie tych środków raz 

w roku akademickim i udostępnia je w BIP na stronie podmiotowej Uniwersytetu. 

 

 § 3. Organami Samorządu są: 

1) Rada Doktorantów, 

2) Przewodniczący, 

3) wiceprzewodniczący w liczbie od jednego do trzech, 

4) pełnomocnik ds. dyscyplinarnych. 

 

§ 4.  

1. Każdemu doktorantowi przysługuje prawo: 

1) wybierania członków Rady Doktorantów oraz przedstawicieli doktorantów w Senacie 

i w Kolegium Elektorów, 

2) bycia wybieranym do Rady Doktorantów, Senatu, Kolegium Elektorów, rady dyscypliny 

naukowej oraz na Pełnomocnika ds. dyscyplinarnych. 

2. Prawa wybierania i bycia wybieranym nie ma doktorant w okresie, na jaki orzeczono wobec 

niego: 

1) środek karny pozbawienia praw publicznych, 

2) karę dyscyplinarną zawieszenia w prawach doktoranta, jeżeli zawieszenie obejmuje to 

prawo w całości lub części. 

3. Powszechne wybory do Rady Doktorantów oraz przedstawicieli doktorantów w Senacie 

i Kolegium Elektorów są ważne niezależnie od liczby oddanych głosów. 

 

§ 5. 

1. Pełnienie funkcji w organie Samorządu lub przedstawiciela Samorządu ustaje w razie 

rezygnacji lub utraty prawa wybieralności. 

2. Wygaśnięcie mandatu stwierdza postanowieniem Przewodniczący, a wygaśnięcie jego 

mandatu – wiceprzewodniczący. 

 

 

 

 



 
 

UNIWERSYTET MIKOŁAJA KOPRENIKA W TORUNIU Samorząd Doktorantów, ul. Gagarina 11 87-100 Toruń 
e-mail: doktoranci@umk.pl, www.doktoranci.umk.pl 

 

ROZDZIAŁ 2. 

RADA DOKTORANTÓW. 

 

 § 6. Organem uchwałodawczym Samorządu Doktorantów jest Rada Doktorantów. 

 

 § 7. Do kompetencji Rady Doktorantów należy: 

1) uchwalanie regulaminu Samorządu Doktorantów, 

2) podejmowanie uchwały o akcji protestacyjnej i jej formie lub o strajku, 

3) opiniowanie kryteriów oceny okresowej dla poszczególnych grup pracowników i rodzajów 

stanowisk oraz trybu i podmiotu dokonujących oceny okresowej,  

4) opiniowanie programu kształcenia, 

5) powoływanie, ze swego składu, przedstawiciela Samorządu Doktorantów w Radzie 

Collegium Medicum, 

6) zgłaszanie kandydata na członka Komisji Wyborczej Uniwersytetu, 

7) zgłaszanie kandydatów na członków Komisji Dyscyplinarnej ds. Nauczycieli 

Akademickich, Komisji Dyscyplinarnej dla Doktorantów i Odwoławczej Komisji 

Dyscyplinarnej dla Doktorantów, 

8) powoływanie, ze swego składu, przedstawicieli w radach szkół doktorskich, 

9) powoływanie Przewodniczącego, 

10) powoływanie, na wniosek Przewodniczącego, wiceprzewodniczących, 

11) powoływanie Pełnomocnika ds. dyscyplinarnych. 

 

 § 8. 

1. W skład Rady Doktorantów wchodzi 15 doktorantów, po trzech z każdej szkoły doktorskiej. 

2. W skład Rady Doktorantów wchodzi nie więcej niż jeden doktorant przypisany do danej 

dyscypliny naukowej. 

3. Członkowie Rady Doktorantów wybierani są w wyborach powszechnych w głosowaniu 

tajnym przy pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

4. Kandydatury do Rady Doktorantów zgłasza się Przewodniczącemu przy użyciu środków 

komunikacji elektronicznej w terminie do 7 dni przed wyznaczonym dniem głosowania. 



 
 

UNIWERSYTET MIKOŁAJA KOPRENIKA W TORUNIU Samorząd Doktorantów, ul. Gagarina 11 87-100 Toruń 
e-mail: doktoranci@umk.pl, www.doktoranci.umk.pl 

 

5. Mandat uzyskuje trzech doktorantów, którzy w danej szkole doktorskiej uzyskali najwyższą 

liczbę głosów. Jeżeli więcej niż jeden z nich przypisany jest do danej dyscypliny naukowej, 

mandat obejmuje ten, który spośród nich uzyskał większą liczbę głosów. 

6. W razie nieobsadzenia wszystkich mandatów wybory uzupełniające przeprowadza się gdy 

liczba członków Rady Doktorantów wyniesie mniej niż osiem, chyba że Rada rozstrzygnie 

o wcześniejszym przeprowadzeniu wyborów uzupełniających w danej szkole. 

7. Kadencja Rady trwa dwa lata i rozpoczyna się z dniem 15 maja. 

 

 § 9. 

1. Rada podejmuje rozstrzygnięcia w głosowaniu jawnym, bezwzględną większością głosów 

w obecności co najmniej połowy składu Rady. 

2. Posiedzenia Rady zwołuje Przewodniczący: 

1) z własnej inicjatywy, 

2) na wniosek co najmniej 1/3 członków Rady – na dzień przypadający nie później niż 14 dni 

od złożenia wniosku. 

3. Porządek obrad jest doręczany członkom Rady elektronicznie nie później niż 7 dni 

przed dniem posiedzenia. 

4. Posiedzenia Rady są jawne. 

5. Posiedzeniom Rady przewodniczy Przewodniczący. 

6. Posiedzenia Rady mogą być przeprowadzane, a uchwały podejmowane przy użyciu 

środków komunikacji elektronicznej, zapewniających w szczególności: 

1) transmisję posiedzenia w czasie rzeczywistym między jego uczestnikami, 

2) wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której uczestnicy posiedzenia 

mogą wypowiadać się w jego toku, 

3) przeprowadzenie głosowania. 

 

 

ROZDZIAŁ 3. 

PRZEWODNICZĄCY. 

 

 § 10. Przewodniczący kieruje bieżącymi sprawami Samorządu Doktorantów i reprezentuje 

go na zewnątrz. 



 
 

UNIWERSYTET MIKOŁAJA KOPRENIKA W TORUNIU Samorząd Doktorantów, ul. Gagarina 11 87-100 Toruń 
e-mail: doktoranci@umk.pl, www.doktoranci.umk.pl 

 

 § 11. Do kompetencji Przewodniczącego należy: 

1) uzgadnianie powołania osób do pełnienia funkcji kierowniczych, do których zakresu 

obowiązków należą sprawy doktorantów, 

2) zawiadamianie Rektora o podjęciu przez Radę Doktorantów uchwały o akcji protestacyjnej,  

3) decydowanie w sprawach rozdziału środków finansowych przeznaczonych 

przez Uniwersytet na sprawy doktoranckie, 

4) sporządzanie sprawozdania finansowego po zakończeniu roku kalendarzowego 

i udostępnianie go w BIP na stronie podmiotowej Uniwersytetu,  

5) dysponowanie infrastrukturą i środkami finansowymi zapewnionymi przez Uniwersytet do 

funkcjonowania Samorządu Doktorantów w ramach jego działalności, 

6) uzgadnianie regulaminu szkoły doktorskiej, 

7) uzgadnianie zasad przyznawania stypendiów naukowych dla doktorantów, 

8) powoływanie delegatów i obserwatorów na Zjazd Delegatów Krajowej Reprezentacji 

Doktorantów, 

9) powoływanie przedstawicieli do innych niż wymienione w § 7 pkt 5-8, § 16 i § 19 organów 

funkcjonujących w Uniwersytecie, 

10) przedstawianie Rektorowi projektu budżetu Samorządu na dany rok kalendarzowy, 

11) przeprowadzanie wyborów do Rady Doktorantów oraz przedstawicieli doktorantów do 

Senatu i Kolegium Elektorów. 

 

 § 12. 

1. Przewodniczący jest powoływany przez Radę Doktorantów spośród swego składu na czas 

trwania jej kadencji. 

2. Przewodniczący może zostać odwołany przez Radę większością 2/3 głosów. 

 

 §  13. Na wniosek Przewodniczącego Rada Doktorantów powołuje ze swego składu 

nie więcej niż trzech wiceprzewodniczących. Wiceprzewodniczący, za zgodą Przewodniczącego, 

mogą zastępować go we wszystkich sprawach. W razie upoważnienia wiceprzewodniczącego do 

dokonania danej czynności, ponosi on za nią wyłączną odpowiedzialność. 

 

 

 



 
 

UNIWERSYTET MIKOŁAJA KOPRENIKA W TORUNIU Samorząd Doktorantów, ul. Gagarina 11 87-100 Toruń 
e-mail: doktoranci@umk.pl, www.doktoranci.umk.pl 

 

ROZDZIAŁ 4. 

PRZEDSTAWICIELE DOKTORANTÓW W SENACIE UNIWERSYTETU. 

 

 §  14. 

1. Kandydatów na przedstawicieli doktorantów w Senacie Uniwersytetu zgłasza 

Przewodniczący spośród wszystkich doktorantów Uniwersytetu, nie wyłączając 

Przewodniczącego. 

2. Przedstawicieli doktorantów do Senatu Uniwersytetu wybierają wszyscy doktoranci. 

3. Do wyboru przedstawicieli doktorantów w Senacie przepisy § 8 ust. 3 stosuje się 

odpowiednio. 

 

§ 15. Członkostwo przedstawicieli doktorantów w Senacie Uniwersytetu trwa 4 lata, 

niezależnie od kadencji Senatu. 

 

ROZDZIAŁ 5. 

PRZEDSTAWICIELE DOKTORANTÓW W KOLEGIUM ELEKTORÓW. 

 

 § 16. W skład Kolegium Elektorów wchodzi po jednym przedstawicieli doktorantów 

z każdej szkoły doktorskiej. 

 

 § 17. 

1. Kandydatów na przedstawicieli doktorantów w Kolegium Elektorów zgłasza 

Przewodniczący spośród wszystkich doktorantów Uniwersytetu, nie wyłączając 

Przewodniczącego. 

2. Przedstawicieli doktorantów do Senatu Uniwersytetu wybierają wszyscy doktoranci. 

3. Do wyboru przedstawicieli doktorantów w Kolegium Elektorów przepisy § 8 ust. 3 stosuje 

się odpowiednio. 

 

§ 18. Członkostwo przedstawicieli doktorantów w Kolegium Elektorów Uniwersytetu trwa 

4 lata, niezależnie od kadencji Kolegium Elektorów. 

 

 



 
 

UNIWERSYTET MIKOŁAJA KOPRENIKA W TORUNIU Samorząd Doktorantów, ul. Gagarina 11 87-100 Toruń 
e-mail: doktoranci@umk.pl, www.doktoranci.umk.pl 

 

ROZDZIAŁ 6. 

PRZEDSTAWICIELE DOKTORANTÓW W RADZIE DYSCYPLINY NAUKOWEJ. 

 

 § 19. 

1. Doktoranci wybrani do Rady Doktorantów stają się z dniem wyboru przedstawicielami 

doktorantów w radzie dyscypliny naukowej, do której są przyporządkowani. 

2. Przedstawicieli doktorantów w pozostałych radach dyscypliny naukowej powołuje Rada 

Doktorantów. 

 

ROZDZIAŁ 7. 

PEŁNOMOCNIK DS. DYSCYPLINARNYCH. 

 

§ 20. Do kompetencji Pełnomocnika ds. dyscyplinarnych należy: 

1) udział w rozprawie dyscyplinarnej nauczyciela akademickiego, jeżeli przewinienie 

dyscyplinarne dotyczy praw doktoranta, 

2) wnoszenie odwołania od ukarania doktoranta przez Rektora karą upomnienia. 

 

§ 21. 

1. Pełnomocnika ds. dyscyplinarnych powołuje Rada Doktorantów na wniosek 

Przewodniczącego. 

2. Pełnomocnik ds. dyscyplinarnych nie może być członkiem Komisji Dyscyplinarnej dla 

Doktorantów, Odwoławczej Komisji Dyscyplinarnej dla Doktorantów ani Komisji 

Dyscyplinarnej przy Ministrze. 

 

ROZDZIAŁ 8. 

PRZEPISY EPIZODYCZNE, PRZEJŚCIOWE I KOŃCOWE 

 

§ 22. W okresie od 21 kwietnia do 31 grudnia 2023 r. Samorząd Doktorantów tworzą 

doktoranci w szkołach doktorskich oraz uczestnicy studiów doktoranckich. 

 

 

 



 
 

UNIWERSYTET MIKOŁAJA KOPRENIKA W TORUNIU Samorząd Doktorantów, ul. Gagarina 11 87-100 Toruń 
e-mail: doktoranci@umk.pl, www.doktoranci.umk.pl 

 

§ 23. 

1. Członkowie Uczelnianej Rady Doktorantów kształcący się w szkołach doktorskich stają się 

członkami Rady Doktorantów na kadencję do 14 maja 2025 r. 

2. W terminie do dnia 30 kwietnia 2023 r. przeprowadzone zostaną wybory uzupełniające 

do Rady Doktorantów. 

3. Wybór przedstawicieli doktorantów w Senacie oraz Kolegium Elektorów zostanie 

przeprowadzony do dnia 15 maja 2023 r. 

4. Rada Doktorantów w terminie do 15 maja 2023 r. powoła: 

1) Przewodniczącego i wiceprzewodniczących, spośród osób, o których mowa w ust. 1 na 

kadencję, o której mowa w tym przepisie, 

2) Pełnomocnika ds. dyscyplinarnych, 

3) przedstawiciela w Radzie Collegium Medicum, 

4) przedstawicieli w radach szkół doktorskich, 

5) przedstawicieli, o których mowa w § 19 ust. 2 na kadencję do 1 stycznia 2024 r. 

5. Przewodniczący w terminie do 31 maja 2023 r. powoła przedstawicieli, o których mowa w § 

11 pkt 9. 

6. Do czasu odpowiednio wyboru i powołania, o których mowa w ust. 2-5 organy Samorządu 

oraz przedstawiciele doktorantów pełnią dalej swoje funkcje.  

 

§ 24. Zmiany regulaminu dokonuje Rada Doktorantów większością 2/3 głosów. 

 

§ 25. Traci moc uchwała Uczelnianej Rady Doktorantów z dnia 5 grudnia 2019 r. – 

regulamin Samorządu Doktorantów Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu (Biuletyn Prawny 

UMK poz. 443). 

 

§ 26. Uchwała wchodzi w życie z dniem 21 kwietnia 2023 r. 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Samorządu Doktorantów 

/-/ mgr inż. Jakub Szczepkowski 


